BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐHSP HÀ NỘI 2

Số:         /TB-ĐHSPHN2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày        tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc bán thanh lý tài sản, công cụ, dụng cụ

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán,

Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công,

Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi

phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 2846/QĐ-ĐHSPHN2 ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Hiệu

trưởng Trường ĐHSP Hà Nội 2 về việc phê duyệt danh mục thanh lý, tiêu hủy tài sản

cố định, công cụ, dụng cụ (CCDC) năm 2024;

Căn cứ Danh mục thanh lý, tiêu hủy tài sản cố định, CCDC năm 2024 do Hội

đồng thanh lý, tiêu hủy tài sản cố định năm 2024 đánh giá;

Căn cứ Biên bản cuộc họp về việc xác định giá bán niêm yết tài sản công năm

2024 của Hội đồng thanh lý, tiêu hủy tài sản cố định ngày 06 tháng 11 năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 2256/QĐ-ĐHSPHN2 ngày 12 tháng 11 năm 2025 của Hiệu

trưởng Trường ĐHSP Hà Nội 2 phê duyệt giá bán niêm yết tài sản công năm 2024.

Trường ĐHSP Hà Nội 2 thông báo về việc bán tài sản theo phương thức niêm yết như

sau:

1. Tên, địa chỉ cơ quan bán tài sản

- Tên cơ quan: Trường ĐHSP Hà Nội 2.

- Địa chỉ: Số 32, đường Nguyễn Văn Linh, phường Xuân Hòa, tỉnh Phú Thọ.

- Số điện thoại: 02113.863.416.

2. Thông tin về tài sản bán niêm yết: Danh mục, số lượng, chất lượng tài sản

bán thanh lý chi tiết theo Phụ lục kèm theo Quyết định số 2846/QĐ-ĐHSPHN2.

3. Hình thức bán

- Bán tài sản theo phương thức niêm yết giá quy định tại Điều 16 Nghị định số

77/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 và Điều 26 Nghị định số 186/2025/NĐ-CP

ngày 01 tháng 7 năm 2025.

- Bán thanh lý theo lô, không bán riêng lẻ từng tài sản.

4. Giá bán niêm yết: 141.800.000 đồng (Một trăm bốn mươi mốt triệu tám trăm

nghìn đồng).

Giá bán nêu trên không bao gồm thuế GTGT, chi phí bốc xếp, vận chuyển và chi

phí khác.

5. Số tiền đặt trước và hình thức nộp tiền đặt trước

- Người đăng kí mua tài sản phải đặt trước số tiền là: 28.350.000 đồng (Hai mươi

tám triệu, ba trăm năm mươi nghìn đồng).

- Hình thức nộp tiền đặt trước: nộp bằng tiền mặt tại Phòng Kế hoạch Tài chính.

- Sau khi xác định được đơn vị hoặc cá nhân mua tài sản, Trường ĐHSP Hà

Nội 2 sẽ trả lại số tiền đặt trước cho đơn vị hoặc cá nhân đăng ký nhưng không mua

được tài sản.

6. Địa điểm, thời gian xem tài sản thanh lý

- Liên hệ Phòng Quản lý Cơ sở vật chất (tầng 5, Nhà A2), Trường ĐHSP Hà

Nội 2, số 32 đường Nguyễn Văn Linh, phường Xuân Hòa, tỉnh Phú Thọ để được hướng

dẫn.

- Thời gian xem hiện trạng tài sản: 05 ngày làm việc, kể từ ngày bắt đầu niêm yết

giá (trong giờ hành chính).

7. Thời hạn đăng ký và nộp tiền đặt trước

- Thời hạn đăng kí và nộp tiền đặt trước: 05 ngày làm việc, kể từ ngày bắt đầu

niêm yết giá (trong giờ hành chính).

- Địa điểm nộp tiền đặt trước tại Phòng Kế hoạch Tài chính.

8. Thời gian, địa điểm lựa chọn người được quyền mua tài sản

- Thời gian: 15h00 ngày 24 tháng 11 năm 2025.

- Địa điểm: PH2 - Nhà A2 - Trường ĐHSP Hà Nội 2.

9. Thời gian thanh toán và bàn giao tài sản: trong thời hạn 05 ngày làm việc

kể từ ngày ký biên bản xác định người được quyền mua tài sản, người được quyền mua

tài sản có trách nhiệm ký hợp đồng mua bán tài sản và thanh toán tiền mua tài sản cho

cơ quan được giao nhiệm vụ tổ chức bán tài sản. Việc thanh toán tiền mua tài sản được

thực hiện theo quy định tại khoản 7 Điều 24 Nghị định số 186/2025/NĐ-CP.

10. Quy định về người không được tham gia mua tài sản

Đối tượng thuộc trường hợp quy định tại khoản 3 Điều 26, Nghị định số

186/2025/NĐ-CP không được tham gia mua tài sản công, gồm:

a) Người không có năng lực hành vi dân sự, người bị mất hoặc bị hạn chế nǎng

lực hành vi dân sự, người có khó khăn trong nhận thức, làm chủ hành vi hoặc người tại

thời điểm đăng ký mua tài sản không nhận thức, làm chủ được hành vi của mình.

b) Người có thẩm quyền quyết định bán tài sản; người trực tiếp giám định, đánh

giá lại giá trị tài sản.

c) Cha, mẹ, vợ, chồng, con, anh ruột, chị ruột, em ruột của người được quy định

tại điểm b khoản này.

11. Cách thức đăng ký tham gia

- Người tham gia mua tài sản khi đi mang theo bản sao cǎn cước công dân (nếu

là cá nhân) hoặc giấy đăng ký hộ kinh doanh (nếu là hộ kinh doanh) hoặc giấy chứng

nhận đăng ký kinh doanh (nếu là tổ chức) có chứng thực, phiếu đǎng ký mua tài sản.

- Phiếu đăng ký mua tài sản do Trường ĐHSP Hà Nội 2 phát hành. Mỗi tổ chức,

cá nhân đăng ký mua tài sản được phát 02 phiếu đăng ký mua tài sản. Người đăng ký

mua tài sản điền đầy đủ thông tin và gửi lại 01 phiếu đăng ký cho Nhà trường, 01 phiếu

đăng ký do người mua tài sản giữ lại để tham gia bốc thǎm.

- Trường hợp người đăng ký mua không có mặt đúng thời gian tổ chức bốc thăm

thì sẽ không đuợc tham gia mua tài sản.

Thông báo này được niêm yết công khai tại Trường ĐHSP Hà Nội 2, website

Trường, trang thông tin điện tử về tài sản công.

Trường ĐHSP Hà Nội 2 kính mời cán bộ, viên chức, người lao động và các tổ

chức, cá nhân có nhu cầu mua tài sản thanh lý nộp phiếu đăng ký mua tài sản thanh lý

về Phòng Quản lý Cơ sở vật chất, tầng 5, Nhà A2, Trường ĐHSP Hà Nội 2. Phiếu đăng

ký mua tài sản thanh lý phải ghi rõ giá mua lô tài sản thanh lý bỏ trong phong bì dán

kín, ngoài phong bì ghi rõ “Phiếu đăng ký mua tài sản thanh lý”.

 Để biết thêm thông tin, xin vui lòng liên hệ:

 Phòng Quản lý Cơ sở vật chất, Trường ĐHSP Hà Nội 2.

 Điện thoại: 0979.188.222 (ông Dũng) hoặc 0982.255.573 (ông Hòa).

 Trân trọng!

Nơi nhận:
- Dán bản tin;

- Hiệu trưởng (để b/c);

- Lưu: TC-HC, QLCSVC, KHTC.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Cao Bá Cường

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐHSP HÀ NỘI 2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày        tháng 11 năm 2025

PHIẾU ĐĂNG KÝ MUA TÀI SẢN

1. Tên đơn vị/cá nhân đăng ký mua: .................................................................................

2 (1). CMND/CCCD/Hộ chiếu còn trong thời hạn sử dụng số:……………………….

ngày ...................................................................................................................................

3 (2). Quyết định thành lập/Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số: …………….

ngày……………… Mã số thuế (nếu có): ......................................... Đại diện bởi:

…………………………….,chức vụ............................................... CMND/CCCD/Hộ

chiếu còn trong thời hạn sử dụng………………….. ngày……………………..………

4. Địa chỉ: ........................................................................................................................

5. Tài sản đăng ký mua(3): Theo danh mục tại Quyết định số 2846/QĐ-ĐHSPHN2 ngày

31 tháng 12 năm 2024 (Danh mục thanh lý TSCĐ, CCDC kèm theo).

6. Giá mua(4):.....................................................................................................................

(Bằng chữ:………............................................................................................................)

Người đăng ký mua tài sản(5)

                                                                                                          (Ký, ghi rõ họ tên)

Ghi chú:

 - Phiếu đăng ký mua tài sản phải do cơ quan được giao nhiệm vụ tổ chức bán tài sản công phát

hành và được đóng dấu treo của cơ quan được giao nhiệm vụ tổ chức bán tài sản công.

- (1) Áp dụng riêng đối với người mua là cá nhân

- (2) Áp dụng riêng đối với người mua là cơ quan, tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp.

- (3) Ghi tên cụ thể tài sản đăng ký mua hoặc ghi “Theo Thông báo số……ngày ………… của

…………………………………………………………………………………………………”.

- (4) Giá mua tài sản là giá đã niêm yết và thông báo.

- (5) Nếu người đăng ký mua là cá nhân thì cá nhân ký, ghi rõ họ tên; nếu người đăng ký mua

là cơ quan, tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp thì người đại diện ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-17T16:38:41+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Vĩnh Phúc
	Nguyễn Quang Thuận<nguyenquangthuan@hpu2.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-17T17:20:47+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Vĩnh Phúc
	Cao Bá Cường<caobacuong@hpu2.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-18T08:40:51+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Vĩnh Phúc
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM HÀ NỘI 2<dhsphn2@hpu2.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-18T08:40:58+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Vĩnh Phúc
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM HÀ NỘI 2<dhsphn2@hpu2.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-18T08:43:00+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Vĩnh Phúc
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM HÀ NỘI 2<dhsphn2@hpu2.edu.vn> đã ký lên văn bản này!